
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. Prospetto piano reperibilità
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 263 del 06/04/2012

OGGETTO: Piano  pronte  disponibilità  anno  2012  –  area  della 
dirigenza medica e veterinaria e della dirigenza sanitaria.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Servizio Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che con deliberazione n. 433 del 3 agosto 2011, è stato 
adottato il contingente di pronta disponibilità per l’anno 2011, da 
effettuarsi  a  cura  del  personale  della  dirigenza  sanitaria  e 
medico-veterinaria;

DATO ATTO che lo stesso atto prevedeva una previsione formale del 
piano qualora mutamenti organizzativi lo avessero reso necessario;

VISTI  gli articoli 17 dei CCNL 3 novembre 2005 dell’area della 
dirigenza medico-veterinaria e dell’area della dirigenza del ruolo 
sanitario,  professionale,  tecnico  ed  amministrativo,  che 
disciplinano l’istituto della pronta disponibilità;

RAVVISATA  la  necessità  di  adottare  un  nuovo  contingente  della 
pronta disponibilità tenuto conto delle esigenze assistenziali e 
delle modifiche organizzative intervenute in Azienda;

DATO ATTO che in data 27 febbraio 2012 a seguito dell’incontro tra 
l’ASL 5 di Oristano e le OO.SS. rappresentative di categoria, le 
parti sono pervenute all’intesa sul piano delle pronte reperibilità 
per l’anno 2012;

RITENUTO di dover adottare il contingente di pronte disponibilità 
per l’anno 2012, che si allega al presente atto e ne costituisce 
parte integrante; 

DATO  ATTO che  il  ricorso  alla  pronta  disponibilità  riveste 
carattere di assoluta indispensabilità perché non esistono stante 
l’attuale  dotazione  di  personale,  soluzioni  organizzative 
adottabili in alternativa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
VISTO l’Atto Aziendale;



Con i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa:
1)  di  approvare  il  contingente  delle  pronte  disponibilità  della 
dirigenza  sanitaria  e  della  dirigenza  medico-veterinaria,  che  verrà 
attivato per i soli casi contingibili ed urgenti e non programmabili;
2)  di  dare  atto  che  il  contingente  delle  pronte  disponibilità,  in 
accordo con le Organizzazioni Sindacali di categoria è quello indicato 
nel  documento  allegato  al  presente  provvedimento  di  cui  costituisce 
parte integrante e sostanziale;
3)che  il  costo  derivante  dall’applicazione  del  presente  modello 
organizzativo  è  ricompresso  nelle  disponibilità  dei  fondi  per  le 
competenze  accessorie  della  dirigenza  medico-veterinaria  e  della 
dirigenza sanitaria;
4)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sostituisce  quanto 
statuito con la precedente deliberazione n. 433 del 3 agosto 2011;
5)  di  dare  atto  che  i  contingenti  previsti  con  il  presente 
provvedimento  rimarranno  in  atto  anche  oltre  il  31  dicembre  2012, 
qualora  l’organizzazione  dei  servizi  ospedalieri  e  territoriali 
dell’Asl 5 di Oristano non ne richieda una revisione;
4) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, al 
Servizio Bilancio ed al Servizio Amministrazione del Personale per gli 
ulteriori adempimenti di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/04/2012 al 25/04/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 263 del 06/04/2012
	DELIBERA

